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Z  doniesień  dziennika  „Rzeczpospolita”  wynika,  że  rząd
warszawski  planuje  ułatwić  imigrację  do  Polski  obywatelom
ponad 20 państw. Resort spraw zagranicznych chce bowiem, by
mogli ubiegać się o wizę nie w konsulacie – a bezpośrednio w
polskim MSZ.

Założenia są takie, że z ułatwień ma korzystać „nie mniej niż
400  tys.  osób  rocznie”  z  przeszło  20  krajów  świata.  Jak
podkreśla  rp.pl,  obecnie  taką  możliwość  mają  tylko
Białorusini.

Wśród państw, których obywatele mogliby ubiegać się o wizę w
polskim  MSZ,  są  nie  tylko  Ukraina,  lecz  także  państwa
Bliskiego Wschodu – Arabia Saudyjska, Iran, Katar, Kuwejt,
Turcja czy Zjednoczone Emiraty Arabskie – Kaukazu – Armenia,
Azerbejdżan,  Gruzja  –  Azji  –  Pakistan,  Indie,  Tajlandia,
Kazachstan, Uzbekistan, Wietnam – a także Nigeria i Mołdawia.
Tak bowiem przewidziano w projekcie.

W  uzasadnieniu  zaś  stwierdzono,  że  taka  zmiana  jest
„odpowiedzią  na  potrzeby  rynku  pracy”.

„I choć trudno oszacować liczbę osób, które skorzystają z
możliwości dostania łatwiej wizy, to w OSR przyjęto, że będzie
to „nie mniej niż 400 tys. osób rocznie”.

Jak podkreślił dziennik, taka możliwość ułatwiłaby nie tylko
ubieganie się o wizę, lecz także jej przedłużenie. Uproszczona
procedura  ma  funkcjonować  „w  celu  podjęcia  pracy  lub
prowadzenia działalności gospodarczej, studiów lub prowadzenia
badań naukowych, korzystania z Karty Polaka, pobytu czasowego
w  celu  łączenia  rodzin  i  przeniesienia  wewnątrz
przedsiębiorstwa”.
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Jak przypomina portal kresy.pl, już w kwietniu alarmował on,
że polski resort spraw zagranicznych ma zamiar przyspieszyć
procedury  związane  z  zatrudnianiem  w  Polsce  pracowników
sezonowych z Azji i Afryki. Chodzi m.in. o działania takie jak
utworzenie polskiego konsulatu w Bangladeszu, czy zwiększenie
liczby pracowników w polskim konsulacie w Indiach.

Według danych rządowych, w 2022 roku Polska wydała niemal
365,5 tys. zezwoleń na pracę dla cudzoziemców. Ponad 136 tys.
z nich otrzymali imigranci z krajów muzułmańskich – głównie z
Azji Centralnej.
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